CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC <»

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LAZONA -
METOPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C25.03-00174-24-AMT

-01

56215

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595 1090

COL LOMAS DE TEJEDA

v

Saldo Inicial del

RESUMEN DE CUENTAS

$10,291,256.11

45640 TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 89,580.00
Abonos
» Retiros/Cargos $1,519.60
» Intereses Netos
Sin Capital $0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 209.60
4035430537 021320040354305374 » Saldo Final del $ 10,379,316.51
NUMERO DE CLIENTE Periodo
38523123 » Sucursal 00174
RFC » Plaza 03
UPZ040210R31 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/10/2024 al 31/10/2024

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$1,310.00

Interés Aplicable
0.00%

4035430537

GAT Real
-3.62% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 1,310.00
$ 30,000.00

$ 10,366,835.03

0.0000%
$0.00

$ 2,006.91

$ 209.60
$0.00
$0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Referencia/

L

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo —

02 223134693 ABONO 0200D10591 13615503 $2,000.00 $10,293,256.11 o mmm——

6945 L —

02 223134701 ABONO 0200D10591 13615503 $2,000.00 $10,295,256.11 § —

6946 S —

02 223137555 ABONO 0200D39821 13615503 $40.00 $10,295,296.11 g —

101 S ——=

02 223134107 ABONO 0200D30961 13615503 $2,000.00 $10,297,296.11 § -_

02 233138221 ABONO 0100 01165503 $2,000.00 $10,299,296.11 —

02 223137282 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,301,296.11 —

02 223135914 ABONO 0100 03055503 $2,000.00 $10,303,296.11 —

02 223134867 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,305,296.11 —

02 243143419 ABONO 0200D01181 13615503 $40.00 $10,305,336.11 ——

3594 —

02 223133687 ABONO 0100 08645503 $ 3,000.00 $10,308,336.11 ——

02 223136086 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,310,336.11 —

02 223134875 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,312,336.11 ——

02 223137076 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,314,336.11 —
02 223137522 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,316,336.11
03 233140136 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,318,336.11
03 223136847 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,320,336.11
03 223135179 ABONO 0100 08645503 $2,000.00 $10,322,336.11
03 233140003 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,324,336.11
03 223137217 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,326,336.11
03 223137191 ABONO 0100 01745503 $ 1,000.00 $10,327,336.11
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC <X>
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UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
03 243143021 ABONO 0100 01745503 $ 40.00 $10,327,376.11
03 233138940 ABONO 0100 01005503 $2,000.00 $10,329,376.11
03 233140037 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,331,376.11
03 223137498 ABONO 0200D04491 13615503 $2,000.00 $10,333,376.11
4437
03 223135740 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,335,376.11
04 233139146 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,337,376.11
04 223134776 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,339,376.11
04 223136771 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,341,376.11
04 243142353 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,343,376.11
04 233141035 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $10,345,376.11
04 233139666 ABONO 0100 01745503 $ 40.00 $10,345,416.11
04 233139294 ABONO 0100 01745503 $2,050.00 $10,347,466.11
04 233138254 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $10,349,466.11
07 223136235 ABONO 0200D01002 13615503 $2,000.00 $10,351,466.11
2371
07 223136805 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,353,466.11
07 223135823 ABONO 0100 01005503 $2,000.00 $10,355,466.11
07 233140169 ABONO 0100 01745503 $2,050.00 $10,357,516.11
07 223136706 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,359,516.11
07 223135054 ABONO 0200D30961 13615503 $ 40.00 $10,359,556.11
3169
08 223137340 ABONO 0100 01745503 $ 40.00 $10,359,596.11
08 233140409 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,361,596.11
08 223135930 ABONO 0100 01005503 $2,000.00 $10,363,596.11
08 223137779 ABONO 0100 01745503 $50.00 $10,363,646.11
08 223135559 ABONO 0100 30965503 $2,050.00 $10,365,696.11
09 223137274 ABONO 0100 01745503 $100.00 $10,365,796.11
09 213132491 ABONO 0200D01262 13615503 $2,000.00 $10,367,796.11
4087
09 213132483 ABONO 0200D01262 13615503 $2,000.00 $10,369,796.11
4088
09 223134636 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,371,796.11
09 223137480 ABONO 0100 39445503 $ 40.00 $10,371,836.11
09 193130275 ABONO 0100 01745503 $300.00 $10,372,136.11
09 193130275 ABONO 0100 01745503 $300.00 $10,372,436.11
10 233140664 ABONO 0100 01045503 $2,050.00 $10,374,486.11
14 233140904 ABONO 0200D01002 13615503 $50.00 $10,374,536.11
2815
14 223133901 ABONO 0100 01745503 $ 40.00 $10,374,576.11
15 233138627 ABONO 0100 01745503 $50.00 $10,374,626.11
15 213132772 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $10,376,626.11
15 243143617 ABONO 0200D30462 13615503 $150.00 $10,376,776.11
1453
15 01CGO SER RAP SEP 262 PAGOS 16249060 $1,310.00 $10,375,466.11
15 LV.A. 10150001 $209.60 $10,375,256.51
16 233138577 ABONO 0100 01745503 $50.00 $10,375,306.51
18 233139161 ABONO 0100 38185503 $ 40.00 $10,375,346.51
21 243142296 ABONO 0200D02901 13615503 $ 40.00 $10,375,386.51
818
21 223136888 ABONO 0100 01745503 $50.00 $10,375,436.51
22 223135062 ABONO 0100 01295503 $50.00 $10,375,486.51
22 223137704 ABONO 0100 01295503 $50.00 $10,375,536.51
22 223134867 ABONO 0100 01295503 $50.00 $10,375,586.51
22 233138114 ABONO 0100 01745503 $50.00 $10,375,636.51
22 233138320 ABONO 0100 01745503 $50.00 $10,375,686.51
23 233140920 ABONO 0100 30455503 $500.00 $10,376,186.51
23 233140920 ABONO 0100 30455503 $500.00 $10,376,686.51
23 233140920 ABONO 0100 30455503 $500.00 $10,377,186.51
23 233140896 ABONO 0100 38095503 $1,000.00 $10,378,186.51
24 233139674 ABONO 0100 01005503 $50.00 $10,378,236.51
29 243141918 ABONO 0100 01745503 $ 40.00 $10,378,276.51
29 223136839 ABONO 0100 01905503 $1,000.00 $10,379,276.51
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC {X>
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DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Referencia/
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

30 173114323 ABONO 0100 01745503 $ 40.00 $10,379,316.51
CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/10/2024 al 31/10/2024

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

* Dato no verificado por esta institucion
CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/10/2024 al 31/10/2024

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Informacién CoDi® Enviados durante el periodo del 01/10/2024 al 31/10/2024

A de fzle] d?, Participante = Nombre del . .. Concepto del Clave de Numero de Folio del
Operacio Operacio _ .~ .. Cuenta Beneficiaria Monto del pago . Esquema
. . Receptor Beneficiario pago Rastreo Referencia Cobro Digital

* Dato no verificado por esta institucion
CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Informacién CoDi® Recibidos durante el periodo del 01/10/2024 al 31/10/2024

Fecha de Hora de A - Folio del
Operacio Operaci6 Partlc_l pEmie el el Cuenta Ordenante Concepto del Monto del pago (GEVOCS G Qe Esquema
n n Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia Cobro Digital

CoDi: Operacion procesada por CoDi®

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Promociones

Mensajes Importantes
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Te informamos que a partir del 02 de Diciembre 2024, algunos de nuestros productos tendran cambios en el nombre/concepto de la comision, esto
obedece al cumplimiento a la Circular 20/2023 “Adopcién obligatoria del catalogo de categorias de comisiones” emitida por Banco de México y los
cambios son los siguientes:

Transferencias Electrénica de Fondos (TEF)

+ COMISIONES INTERBANCARIO/ PAGO INTERBANCARIO o COMISION MENSUAL INTERBANCARIO cambia por Transferencia - envio;
(CECOBAN; banca por internet) y abreviado C Transf envio CECOBAN BPI

+ COMISIONES INTERBANCARIO/ PAGO INTERBANCARIO o COMISION MENSUAL INTERBANCARIO Transferencia - envio; (misma entidad,;
banca por internet) y abreviado C Transf envio misma ent BPI

+ COMISIONES INTERBANCARIO/ PAGO INTERBANCARIO o COMISION MENSUAL INTERBANCARIO cambia por Transferencia - envio;
(CECOBAN; host to host) y abreviado C Transf envio CECOBAN HtH

+ COMISIONES INTERBANCARIO/ PAGO INTERBANCARIO o COMISION MENSUAL INTERBANCARIO cambia por Transferencia - envio; (misma
entidad; host to host) y abreviado C Transf envio misma ent HtH

» Ahora podras identificar las devoluciones correspondientes a Transferencias electrénicas de la siguiente forma: C Transf Dev misma ent y C Transf
Dev CECOBAN

Domiciliacién

» COM DOMI DMD H-H PRES/ COM DOMI DMD H-H EXIT/ COM DOMI NCT H-H por Domiciliacién a cargo a cuentas propias; (banca por internet) y
abreviado C Domi cargo ctas propias BPI.

» COM DOMI NCT H-O PRESNT /COM DOMI PRG H-O EXIT cambia por Domiciliacién a cargo a cuentas de otras entidades; (banca por internet) y
abreviado C Domi cargo ctas otras ent BPI

+ COM DOMI NCT H-H DMD/ COM DOMI PRG H-H PRES/ COM DOMI NCT H-H/ COM DOMI DMD H-H EXIT Cambia por Domiciliaciéon Instruccion
cuentas propias;( Banca por Internet) y abreviado C Domi Instr ctas Propias BPI.

» COM DOMI EDI H-H PRESNT/ COM DOMI EDI H-H CGO REIN cambia por Domiciliacién a cargo a cuentas propias; (host to host) y abreviado C
Domi cargo ctas propias HtH « COM DOMI NCT H-O PRESNT/ COM DOMI EDI H-O PRESNT/ COM DOMI PRG H-O EXIT Domiciliacién a cargo a
cuentas de otras entidades; (host to host) y abreviado C Domi cargo ctas otras ent HtH

» COM DOMI PRG H-H PRES/ COM DOMI DMD H-H EXIT Cambia por Domiciliacién Instruccién cuentas propias;( Hots to host) y abreviado C Domi
Instr ctas propias HtH

Sistema Integral de Pagos(SIP)
» COMISION SPMD cambia por Transferencia - envio; (misma entidad; banca por internet) y abreviado C Transf envio misma ent BPI

A partir del 09 de diciembre 2024 cambiaran en su estado de cuenta y su banca electronica de HSBCnet las siguientes descripciones/ conceptos de las
comisiones:

Promedio mensual inferior al minimo cambia por “Penalizacién por no mantener el saldo promedio minimo mensual requerido” y abreviado “C
Penalizacion por no SPMM requerido”. “MEMBRESIA SERVICIO SIN LIMITE” cambia por “C Administracién Renta”.

Adicionalmente, se realiza esta misma actualizacién en el anexo de comisiones y reporterias especiales. En caso de requerir aun mayor informacion le
pedimos contactar a su Ejecutivo de Cuenta.

Importante: actualiza tus datos fiscales a la brevedad

iEvita contratiempos!
Asegura la validez de tus CFDls. Sigue estos pasos:

1. Descarga tu constancia de situacién fiscal actualizada en PDF desde tu buzdn tributario en www.sat.gob.mx
2. Acude a tu sucursal de preferencia o contacta a tu ejecutivo de cuenta y te apoyaremos en actualizar tus datos fiscales

Conoce mas sobre esta disposicion oficial del SAT en
www.hsbc.com.mx/cfdi
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INFORMACION GENERAL 56217

1090

CONTACTANOS
» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Centro de Atencion:
Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx
HSBC Meéxico S.A. Institucion de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencién a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06500, en
México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte
de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el
caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la Comisién
Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacion, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversién y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacién, incluidos los de apertura, sera
expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las
disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su calculo.
La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacién estimada.

v

v

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparacion sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55
5340 0999 a nivel nacional.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre
todo en tasas de interés variable que estan referenciadas a una tasa
base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depdsito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacion de la operaciéon o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
cowm/c COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT INTERESES T PROM NOM TASA PROMEDIO ANUAL

INV/INVERS INVERSION TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TDC TARJETA DE CREDITO

LD LINEA DIRECTA TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OoP ORDEN DE PAGO TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL uDI UNIDADES DE INVERSION

OTP CONTRASENA UNICA DLLS DOLARES

MB MISMO BANCO OB OTROS BANCOS

SPMM SALDO PROMEDIO MINIMO MENSUAL DOMI DOMCILIACION

ENT ENTIDAD BPI BANCA POR INTERNET

HtH Host to Host ADMON ADMINISTRACION

CTAS CUENTAS INSTR INSTRUCCION

Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institucion, lo anterior,
de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Pagina web: www.ipab.org.mx
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Subtotal: Total:
$1,310.00 $1,519.60
Nombre Receptor: RFC Receptor: Domicilio Fiscal Receptor: Régimen Fiscal Receptor: Uso de CFDI:
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA UPZ040210R31 45670 603-Personas Morales con Fines no Lucrativos G03-Gastos en general.
METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Msingda: Tippodio GRINBINT: Tipo de comprobante: Fecha y Hora de Expedicién / Emisién: Fecha y Hora de Certificacién:
BDYE430537 T C2B59A92-56A6-4328-BRRE®G033A197DDBA 2024-11-01703:15:43 2024-11-01T06:08:56
: Cagtigad: 4o pago: Clave Unidad: iRSifng .  Bitaigia- Importe: ukiggo a impuestos:
£1 310 00 <1 210 00 St 1 H i -+
rﬁ;ﬂg’éﬁgneral de Ley Personas Morales - Unhsdigiode impueste:
?Elqggaeﬁode Expedicion: Version: Exportacion:
06 48 VA $%_—§§5uu 4.0 Noaptica
Total de Impuestos trasladados:

$209.60

Sello Digital del Emisor:

EyHh/WG1 p T/ZykBxsrOOhHg TmfUYXWBAKNnqIAKQTFJpIrVdQ0ebAvN+5xkoodor? Qs9+wUOKX+tg4bVn TBRPYLLn/sjqcd XWiTH2sc6L QpEDQWY
UYSMCBB8diC1sEMCg1xN1cnailLIBTclb/ZaSdIQgmWAHCIBEPQry TevULaxci+iF9TabvJxVio+K6QKjkHExaRBZfBZk{+PonR2wpOOK21 OKY4FB
10ONKdfWr9i8S2L PTS1ddRtIFjeemJbwMmhdjtSOog+6X280nIUwFIWuxrEbIuNrFviMitrXXygyOMTyUnU2bS2EmGJSI6sBTIq7dK Xdtedx3g9Dj
giZdA==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1]/C2B59A92-56A6-4328-8DFE-BO33A197DDBA|2024-11-01T06:08:56|EyHh/IwG 1 pT/ZykBxsr9OhHgTmfUYXWB4KNngIAKQTFJplrYdQOebAv
N+5xkoador7Qs9+wUIKX+tg4bVnTBhPYLLn/sjgcd XWifH2sc6LQpEDQWVYUYSMCBB8JC1sEMCg1xN1cnailLI6Telb/ZaSdIQqmWAHCIBEPQryTe
vULaxcj+iF9TabvJxjVio+K6QKjkH6xaRBZfBZkj+PonR2wp0OK210kY4FB1ONKdfWri8S2L PTS1ddRtIFjeemJbwMmhdjtSOog+6X280nIUwF W
UXrEbluNrFvMiJtrXXygyOMTyUnU2bS2EmGJSIBsBTIq7 dKXdtedx3g9DjgjZd A==|00001000000508164369)|

Sello Digital del SAT:
WBcuY9Su+JYSoxw2w1+QixZeoFiCG7wEyBhmE7jpOpmVmJMBBZj2pFIw9A 111 XTWRFpzoHyiwXCPUEIigs TQ+Q9U3wENc/fjO4n0O3CY78Cfz
cwOkStfuxWCSK7ZGvMziAXRpFIYzd2CbBTdGMnv1 7xpgGUdxPXIi3f0iodMImefd 1M8mapJON7AcRNITCziDE2PwYEBaBIiCTFdxr1lcncil3wW4z

CJPOV1hgPvFj2F8SSx6hilS8KoCGpETRQwwqi1fbdJhkpf1rwoZbzzEYRSUFZb7paK+QDaNPfYMe5j5TxIKhE4wQKOVi67wXZHDSCO7yPeepR
8/0RaG3Yp9NazA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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